KINH PHẠM VÕNG

(Brahmajàla sutta)

Việt dịch: Hòa Thượng THÍCH MINH CHÂU
Phật lịch 2535 - 1991
—=oOo=—

TỤNG PHẨM THỨ NHẤT

1. Như vậy tôi nghe. Một thời, Thế Tôn đang đi trên con đường giữa Ràjagaha (Vương Xá) và Nalandà, cùng với đại chúng Tỷ-kheo khoảng năm trăm vị. Lúc bấy giờ có Suppiya du sĩ ngoại đạo cũng đi trên con đường giữa Ràjagaha và Nalandà cùng với đệ tử, thanh niên Brahmadata.

Thế Tôn thuyết như vậy. Các Tỷ-kheo ấy hoan hỷ tín thọ lời Thế Tôn dạy. Trong khi kinh này được truyền thuyết, một ngàn thế giới đều rung động./.

——=oOo=——

Hòa Thượng THÍCH MINH CHÂU Việt dịch
Phật lịch 2535 - 1991